[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 15 июня 2020 г. № 99

г. Емва, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета

муниципального района «Княжпогостский»

от 21.09.2018 № 283 «Об утверждении

Генерального плана и Правил землепользования

застройки муниципального образования
сельского поселения «Серёгово»
В соответствии со ст. 8, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заключения о результатах публичных слушаний от 17.04.2020 № 01-04/2020_1, Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Серёгово», утвержденные п. 2 решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21 сентября 2018 г. № 283 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Серёгово» (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Абзац 25 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:
«красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;».
1.2. В части 1 статьи 13 Правил слова «приостановления или» исключить.
1.3. В статье 31 Правил:
1.3.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

1.3.2. В части 4 слово «десять» заменить словами «семь рабочих»;
1.4. Часть 3 статьи 32 Правил изложить в следующей редакции:

«3. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
1.5. В статье 35 Правил:

1.5.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проектная документация представляет собой документацию, содержащую материалы в текстовой и графической формах и (или) в форме информационной модели и определяющую архитектурные, функционально-технологические, конструктивные и инженерно-технические решения для обеспечения строительства, реконструкции объектов капитального строительства, их частей, капитального ремонта.»;

1.5.2. В части 9 слово «Шошка» заменить словом «Серёгово»;

1.5.3. Часть 9 после слов «не менее чем за тридцать» дополнить словом «календарных»;

1.6. Часть 6 статьи 37 Правил после слов «капитального строительства» дополнить словами «с даты регистрации полученных документов от заявителя»;

1.7. Часть 8 статьи 38 Правил дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи;»;

1.8. Часть 7 статьи 42 Правил изложить в следующей редакции:

«7. Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию является представленный заявителем технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».»;

1.9. Статью 60.2 Правил изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению

1.10. Статью 72.1 Правил изложить в редакции согласно приложению № 2 настоящему решению.

1.11. Дополнить Правила приложением «Описание местоположения границ территориальных зон» согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» - руководитель администрации                           А.Л. Немчинов
Председатель Совета района                                                                     Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»